CAPUT VII.

Idem (z).

Non ponitur.

DE Brabanzonibus (aa) etiam [bb], & Aragonensibus (cc), Navarris, Vasculis (dd), & Cotarellis (ee), qui tantam in Chri-

fianos exercent immanitatem (ff), ut non ecclesiis, non monasteriis deferant (gg), non viduis, & pupillis (hh), non pueris, aut senibus [ii], nec cuilibet [kk] parcant ætati, aut sexui, sed morte [l] paganorum (ll) omnia perdunt, & vastant (mm). Similiter constituimus, ut ipsi (nn), qui eos tenuerint (oo), vel conduxerint, vel foverint per regiones, in quibus taliter debaccantur, in dominicis, & aliis diebus sollempnibus (pp) per ecclesias excommunicati publice nuntientur [qq], & eadem omnino sententia, & pœna (rr) cum prædictis hæreticis habeantur adstricti, nec ad communionem recipiantur ecclesiæ, nisi societate illa pestifera, & hæresi abjuratis. Relaxatos autem se noverint a debito fidelitatis, & hominii [ff], ac totius [tt] obsequii, donec in tanta iniquitate permanerint, quicumque illis aliquo pacto (uu) tenentur adnexi. Principibus autem, cunctisque fidelibus (xx) in remissionem injungimus peccatorum, quod tantis (yy) cladibus viriliter se opponant, & contra eos armis tueantur populum Christianum. Confiscentur quoque bona eorum (zz), & liberum sit prin-

[1] More, forte.

a Sic etiam Cont. *Wasconia*, Gull. & tres Tarrac. *Gasconia*, concil. b *Albesejo*, vetus Tarrac. *Albesejo*, duo alii Tarrac. & Gull. & Cont. *Albigesio*, Barcinon. quod malo. *Allegesio*, concil.

c Sic concil. & Gull. *Quia in partibus Tolofanis*, Raim. [e] *quia*, Cont. vide cap. 10.

d Ita, addunt concil. & Gull. post vocem *locis*: vox *hæreticorum* sola a Raim. probata est, cetera addit Cont.

e Sic etiam concil. & Gull. *Cazaros*, duo veteres Greg. *Gazaros*, Cont. & alii: eo etiam nomine dicuntur in conflit. Federici secundi de statutis, & consuetudinibus. De Catharis vel in prima generali synodo Nicæna actum est cap. 8. *Novatiani*, appellantur a Grat. i. q. 7. cap. 8. non male. *Cataros*, Cont. in marg. non recte: vide cap. 11. f Sic etiam Gull. alii *Patrinos*, alii *publicanos*, concil. alii *Paturinos*, vetus Gregor. alii omisissis: alii *Patavenos*, alter vetus & Cont. & alii addit in marg. Cont. alii *publicanos*, vox *Patavenos*, est in marg. concil. Suriana edit. atque etiam est in d. constit. Federici. Credo *Paturenos* dictos, quod Patrem tantum colerent: publicanos forte, quod evangelicum publicanum imitari se dicerent: hæc duæ voces, alii *publicanos*, non sunt in duobus Tarrac. neque in Barcinon. rotidem, alii *Paterinos*: ante omnia edita vox e additur in uno Tarrac.